DOCUMENT ORGAN REFERENCIA

CERTIFICACIO D'ACORDS PLE Area de Serveis Generals B3202017000071
) o . : g i SIGNATURES

gﬁggﬁfzmﬁi;’;‘;ﬁ;g“'“ 82277774-5387-457c-b970-b074a1639b14 1.- CPISR-1 C Joan Carles Nonell i Sendrés, 04/08/2017 14:38

Identficador document original: ES_L01081108_2017_368497 2.- CPISR-1 C MARIA CARMEN PONSA MONGE - DNI 38104048V, 04/08/2017 14:41

Data d'impressié: 07/02/2019 09:18:09 .

Pagina 1 de 3

Ajuntament de Malgrat de Mar
Serveis Generals

Carma, 30 - 08380 Maigral de Mar (Barcelona)

Tel. 93 785 33 00 - Fax 93 761 02 03
serveisgenerals@ajmalgrat.cat - www.ajimalgrat.cat
NIF: P0B108004

JOAN CARLES NONELL | SENDROS, Llicenciat en Dret, Secretari de
I’Ajuntament de Malgrat de Mar, provincia de Barcelona.

CERTIFICO:

Que el Ple de I'’Ajuntament en sessio ordinaria celebrada el dia 3 d'agost de 2017
adopta, entre d'altres els seglients acords:

Antecedents

Per acord de I'Ajuntament en Ple, de data 12 de marg de 2015, s'adjudica a la
mercantil Hermanos Alum, S.L., el contracte administratiu pel servei de recollida de
residus de Malgrat de Mar, per un preu de 699.993,33 € amb I'IVA inclos, de
conformitat amb I'oferta presentada, formalitzant-se, en data 21 de maig de 2015, el
corresponent contracte.

La gestié contractada s'inicia en data 1 de juny de 2015, amb una durada de quatre
anualitats, podent-se prorrogar de mutu acord abans que finalitzi, sense que |la durada
total del contracte, incloses les prorrogues pugui excedir de sis anys.

Per acord del ple de 12.11.2015, s'acorda la modificacié d'aquest contracte, consistent
en l'increment de la freqiiéncia de recollida de la fraccio resta, en temporada baixa, as
tots els dies de la setmana, fins que la recollida de les fraccions selectives estigui a un
nivell de qualitat prou éptim que permeti reduir novament la freqlieéncia de recollida.
L'import d’'aguesta modificacio és de 24.211,20 € ANUALS i suposa un increrment en
el preu del 3,46 %)

Consideracions técniques

El contracte de recollida preveu que els diumenges, (a diferéncia, de la resta de dies
de la setmana); només passa el servei de recollida de la fraccid resta i la fraccio
organica; quan la resta de dies hi ha fins a tres serveis més: fraccio paper-cartro,
fraccio envasos i fraccio vidre.

Aix0 provoca que la imatge del Passeig Maritim sigui més dolenta, ja que no hi ha tant
de servei controlant el mal us de les zones de contenidors.

El contracte preveu la recollida puntual de desbordaments o neteges d'arees perd en
aquest cas, al ser un servei reiterat; cada diumenge dels mesos d'estiu, és defineix
com un reforg del servei diari.

En conseqliéncia es planteja la modificacio del contracte amb Hermanos Alum, SL en
base a les noves necessitats.

Donada audiéncia al contractista, presenta oferta per a realitzar 13 diumenges de dos
hores de durada des del 25 de juny fins al 17 de setembre amb un cost de 1.834,30 €,
IVA no inclds; en base als preus unitaris presentats en I'oferta de la plica presentada
en el concurs.

Informe de la técnica de medi ambient, de 24 de juliol de 2017.

Aquest document és una copia auténtica del document electronic original.

AJUNTAMENT DE MALGRAT DE MAR




DOCUMENT . ORGAN REFERENCIA
CERTIFICACIO D'ACORDS PLE Area de Serveis Generals B3202017000071

i ifi - - | -| SIGNATURES
gﬁgﬁ;e%ﬁﬁis\ﬁfég'i?m 82277774-5a87-457¢-b97d-b074a1639b14 1.- CPISR-1 C Joan Carles Nonell i Sendrés, 04/08/2017 14:38
Identificador document original: ES_L01081108_2017_368497 2.- CPISR-1 C MARIA CARMEN PONSA MONGE - DNI 38104048V, 04/08/2017 14:41
Data d'impressio: 07/02/2019 09:18:09 - -
Pagina 2 de 3

Consideracions juridiques

L'art. 106 del RD. Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel que s'aprova el text refés
de la Llei de Contractes del Sector Public (TRLCSP), relatiu a les modificacions
previstes en la documentacio que regeix la licitacio, estableix:

Els contractes del sector public podran modificar-se sempre que en els plecs o en
I'anunci de licitacio s'hagi advertit expressament d'aquesta possibilitat | s’hagin detallat
de forma clara, precisa i inequivoca les condicions en que es podra fer Us de la
mateixa, aixi com l'abast i limits de les modificacions que es puguin acordar amb
expressa indicacié del percentatge del preu del contracte al que com a maxim puguin
afectar i el procediment que s’ha de seguir.

El segon paragraf de la clausula 20 del plec de condicions econdmico -
administratives, que formen part del contracte, estableix:

En la mesura en que s'implanta de nou la recollida de fraccié organica domiciliaria, les
freqliéncies de recollida d'aquesta fraccié en relacio amb la fraccio de rebuig, s’ha
establert a partir d’'un nivell d'implantacio optim d’aquella. Si el fet de no assolir aquest
nivell, fes necessari, per raons de salubritat i higiene, I'augment de la freqliencia de
recollida d'aquestes fraccions, aquesta es podra acordar per les parts, a partir del preu
de buidatge de contenidor indicat per 'adjudicatari en la seva oferta, sense que en cap
cas aquesta modificacio pugui igualar o excedir el § per cent del preu d’adjudicacio del
contracte.

Atés gue en l'estudi economic i financer no consta el preu per buidatge de contenidor,
les dues parts acorden aplicar a afectes del calcul del cost de I'ampliacié del contracte
el preu/hora del servei de recollida establert en el Ple de Clausules i en la Plica
presentada en la licitacio, per part de I'empresa adjudicataria; 70,55 €/HORA, més
I'IVA legalment aplicable, la qual cosa representa un total de 85,37 €/ HORA, amb
IIVA inclos.

L'augment de freqliéncia comportaria és de 13 dies (des del 25 de juny fins al 17 de
setembre), i amb una durada de dues hores per servei, la qual cosa representa un total
de 1.834,30 €, sense VA o de 2.219,50 €, amb I'IVA inclos.

Aguest increment proposat (2.219,50 €) representa un 0,32 % respecte del contracte
original, i cal afegir-hi a l'increment proposat per acord plenari de 12.11.2015. Per tant,
ambdos increments anuals son: 3,46 % + 0,32% = 3,78%

En I'expedient s’han d'observar els tramits seglients:

- Informe técnic, justificatiu de les necessitats de la modificacio del contracte.

- Audiéncia al contractista, que s'entén realitzada, en tant que consta la seva
conformitat.

- Informe juridic, servint el present com a tal.

- Informe d’Intervencio.

- Acord plenari, atés que el Ple és I'drgan de contractacio.

- Formalitzacio de la modificacié en document administratiu

No és precis informe del Comissid Juridica Assessora, atés que no existeix
oposicio del contractista ni la seva quantia excedeix del deu per cent del preu
primitiu del contracte, ni aquest supera els sis milions d'euros.

Aquest document és una copia auténtica del document electronic original.
1

AJUNTAMENT DE MALGRAT DE MAR




DOCUMENT )
CERTIFICACIO D'ACORDS PLE

ORGAN REFERENCIA
Area de Serveis Generals B3202017000071

Codi Segur de Verificaci6: 82277774-5a87-457¢-b97d-b074a1639b14
Origen: Administracio
Identificador document original: ES_L01081108_2017_368497

SIGNATURES
1.- CPISR-1 C Joan Carles Nonell i Sendrds, 04/08/2017 14:38
2.- CPISR-1 C MARIA CARMEN PONSA MONGE - DNI 38104048V, 04/08/2017 14:41

Data d'impressi6: 07/02/2019 09:18:09
Pagina 3 de 3

Ajuntament de Malgrat de Mar
m|l Serveis Generals

- Carma, 30 - 08380 Maigral de Mar (Barcelona)

Tel. 93 785 33 00 - Fax 93 761 02 03
servaisgenerals@ajmalgrat cat - www.ajmalgrat.cat
NIF: P0B108004

Existint consignacid pressupostaria a I'aplicacié 23.1621.22700 del Pressupost
General pel 2017

Informe del secretari i de l'interventor.
Dictamen de la Comissio Informativa Directorial, de data 27 de juliol de 2017.

Vista la proposta de la regidoria de Serveis, de data 26 de juliol de 2017, el Ple,
per assentiment dels disset membres assistents, acorda:

Primer. Modificar el contracte administratiu pel servei de recollida de residus de Malgrat
de Mar formalitzat en data 21 de mar¢ de 2015, amb I'empresa "HERMANOS ALUM,
SL", en el sentit d'incrementar 13 diumenges (amb un servei de dos hores de durada,
cadascun), des del dia 25 de juny fins al 17 de setembre. | es mantindria fins que les
circumstancies que I'han provocat no determinin la seva eliminacio.

Segon. El cost de l'increment d'aquest servei és de 1.834,30 €, IVA no inclos; en base als
preus unitaris presentats en l'oferta de la plica presentada en el concurs, La quan cosa
representa un total de 2.219,50 €, amb I'IVA Incldés. Aquest increment proposat
(2.219,50 €) representa un 0,32 % respecte del contracte original, i cal afegir-hi a
lincrement proposat per acord plenari de 12.11.2015. Per tant, ambdés increments
anuals son: 3,46 % + 0,32% = 3,78%

Tercer. Imputar aquesta despesa, d'import 2.219,50 € a l'aplicacié pressupostaria
23.1621.22700 del Pressupost General pel 2017.

Quart. Facultar a ['Alcaldia, tan ampliament com en dret sigui possible, per la
tramitacio dels seguents acords, i per a la formalitzacié del modificaci¢ aprovada.

|, perque aixi consti i produeixi els efectes que corresponguin a I'expedient que I'ha
motivat, signo aquest certificat amb I'adverténcia a qué es refereix l'article 206 del
Reglament d'Organitzacié, Funcionament i Régim Juridic de les Entitats Locals,
d'ordre i amb el vist i plau de I'Alcaldessa.

Vist i plau

M. Carmen Ponsa Monge
Alcaldessa

Aquest document és una copia auténtica del document electronic original.

AJUNTAMENT DE MALGRAT DE MAR




